
OBEC DYMOKURY
Revolu ní 97                                         č www.dymokury.cz                               tel.: 325635112
289 01 Dymokury                                                                      e-mail:   cervinka@dymokury.cz  

Zápis .4/ 2008č
ze zasedání zastupitelstva obce

ze dne 14. dubna 2008

P ítomno vř  19.00 hodin 9 len  zastupitelstva obceč ů
Omluveni: p. Sobota Pavel
Jednání zahájil a ídil starosta obce Jaroslav ervinkař Č

Program:  1) Zahájení
                  2) Informace o stavu vymáhání pohledávek a pln ní úkolě ů
                  3) Zpráva o kontrole hospoda ení za rok 2007 ř
                       Kontrola Krajským ú adem – auditř
                  4) Návrh záv re ného ú tu obce ze rok 2007ě č č
                  5) Ekolamp – zp tný odb r osv tlovacích za ízení - smlouvaě ě ě ř
                  6)  Rekonstrukce bytu .3 vč  p.201 č
                  7)  Oprava komunikace II. t . .275 Dymokury – K inecř č ř
                       - chodník pod bývalou poštou

                         8)  Znak obce
                         9)  R zné – diskuse ů

1) Zahájení
Starosta p ivítal všechny p ítomné. Kř ř  minulému zápisu nebyla podána žádná námitka. 
Program jednání byl schválen bez p ipomínek.ř
Ov ovateli zápisu: Mgr. Kuneš František a Mgr. Ambrož Pavel. ěř

2) Informace o stavu vymáhání pohledávek a pln ní úkolě ů
Kontrolu pln ní usnesení provádí kontrolní výbor. KV provedl také kontrolu vymáhání dluh .ě ů
K datu 14.4. 2008 bylo z dluh  uhrazeno 113.607,60 K . Zbývá uhradit 391.739,70 K .  Dluhy ve výšiů č č
182.903,- K  dlužníci uznali a uzav eli splátkové kalendá e. Na zbylých 208.836,-K  byly rozeslányč ř ř č
upomínky. Starosta navrhuje, aby si kontrolní výbor do plánu své innosti za adil a provedl do 31.5.2008č ř
mimo ádnou kontrolu obecního ú adu na pohledávky a jejich vymáhání.ř ř

19.18 p ítomno 10 len  zastupitelstva obceř č ů

                  
3) Zpráva o kontrole hospoda ení za rok 2007 ř
    Kontrola Krajským ú adem – audit.ř
Všichni lenové zastupitelstva obdrželi kopii Zprávy o výsledku p ezkoumání hospoda ení č ř ř
j. 2884/2008/KUSK, které provedl odbor kontroly Krajského ú adu St edo eského kraje ve dnechč ř ř č

1.10.2007 a 13.3.2008. 
V bod  ě B) Výsledek p ezkoumáníř . P i p ezkoumání hospoda ení byly zjišt ny následující chyby ař ř ř ě
nedostatky: - Porušení ust. §7 odst.2 zák. . 563/1991 Sb., vč  platném zn ní, nebo : chybné ú tování uě ť č
fondu rozvoje bydlení. 
V bod  ě C) Pln ní opat ení kě ř     odstran ní nedostatk  zjišt nýchě ů ě  . Všechny nedostatky z minulých období
byly NAPRAVENY.

1



V bod  ě D) Záv rě  je konstatováno, že byly zjišt ny mén  závažné chyby a nedostatky, které nemajíě ě
závažnost nedostatk  uvedených v § 10 odst.3 písm. c) zákona 420/2004 Sb.,ů
Návrh opat ení kř  zjišt né chyb  bude p edložen kě ě ř  projednání zastupitelstvu obce na jednání 5.5.2008.

4) Návrh záv re ného ú tu obce ze rok 2007ě č č
P edsedové KV a FV, starosta obce a hlavní ú etní p ipraví všechny dokumenty záv re ného ú tu obce nař č ř ě č č
p íští jednání zastupitelstva obce tj. do 5.5.2008. Zř  bodu 3 tohoto jednání vychází, že záv re ný ú et obceě č č
bude schválen s výhradou (zjišt ná chyba). Návrh záv re ného ú tu bude zve ejn n tak, aby byl schváleně ě č č ř ě
na jednání 2.6.2008. (Ze zákona musí být záv re ný ú et schválen nejpozd ji do 30.6.)ě č č ě

5) Ekolamp – zp tný odb r osv tlovacích za ízení – smlouvaě ě ě ř
Souhlas zastupitelstva obce s uzav ením smlouvy se spole ností EKOLAMP na zp tný odb rř č ě ě
osv tlovacích za ízení a n kterých elektrospot ebi . ě ř ě ř čů
                PRO: 10                      PROTI: -                    ZDRŽEL SE: -

6)  Rekonstrukce bytu .3 vč  p.201 č
Z p edložených nabídek na fa Drobe ek - Rož alovice, Cína - M stec Králové, Olle – Dymokury ař č ď ě
Prostav – Pod brady byl podle ceny výb r zúžen na fa Olle nebo Cína. Po projednání byl p edložen návrhě ě ř
aby rekonstrukci bytu .3 c p. 201 provedla fa Olle Jind ich, Dymokury za cenu podle cenové nabídkyč č ř
154.000,-Kč
                PRO: 10                      PROTI: -                    ZDRŽEL SE: -

7)  Oprava komunikace II. t . .275 Dymokury – K inecř č ř
                       - chodník pod bývalou poštou

Oprava komunikace II.t . . 275 bude realizována vř č  pr b hu kv tna 2008. P vodní termín - íjen 2007 -ů ě ě ů ř
byl zrušen a náhradní nebyl oznámen. P l roku se nic ned lo a nyní se vše bude ešit vů ě ř  jednom týdnu.
V tvrtek 17. dubna 2008 mimo ádné jednání na OÚ vč ř  Dymokurech o uzáv rkách provozu, zajišt níě ě
dopravní obslužnosti a ešení zatá ky pod bývalou poštou. St edo eský kraj nebude hradit obrubníky.ř č ř č
Pokud obec chce ešit zatá ku – chodník musí vybudovat na své náklady. Obec koupí 100 m silni níchř č č
obrub a bude požadovat od firmy, která realizuje opravu silnice, jejich zabudování. 
Pro nákup obrubník , pro akci chodník zatá ka. ( 1 bm 130,-K  )ů č č
                PRO: 10                   PROTI: -                    ZDRŽEL SE: -

8)  Znak obce
Zastupitelé se seznámili se stavem po ízení a následného schválení znaku obce. Znak obce se projednávalř
v roce 2001. Zastupitelé odsouhlasili, že se znak obce po ídí. Ale žádný zř  navržených znak  se nepoda iloů ř
vybrat. Starosta kontaktuje p edkladatele návrh  p. Linharta a požádá o aktualizaci.  Vř ů  Masarykově
základní škole prob hne sout ž žák  o návrh znaku. Výzva bude adresována i ob an m obce kě ě ů č ů  p edloženíř
návrh .  Návrhy bude možné p edkládat do 31.5.2008.ů ř

9) R zné – diskuse ů
9 a) – Sout ž vesnice roku – ě p ihláška musí být podána do 30.dubna 2008. Ú astnický poplatek 2,-ř č
K /ob an. Vyhlašovatelé této sout že zvýšili po et ocen ní i finan ní „bonusy“. č č ě č ě č
Pro ú ast vč  sout ži vesnice roku 2008.ě
                PRO: 10                      PROTI: -                    ZDRŽEL SE: -
P ihlášku vypracuje a vř  termínu odešla starosta obce.

9 b) Delegát na valnou  Hromadu VaK Nymburk a.s., která se bude konat 15.5.2008. Jako delegát navržen
starosta obce Jaroslav ervinka.Č

2



                PRO: 9                      PROTI: -                    ZDRŽEL SE: 1

9 c) Kongres starost  vů  Brn  p i p íležitosti veletrhu URBIS 2008 se bude konat 24.4.2008. Možnostě ř ř
získání dalších informací o komunální technice k údržb  obce. Zú astní se starosta, p. Sobota a dalšíě č
zastupitelé podle svých asových možností. č

9 d)  P ed školou je poškozený rozvad  SP 5 – majetek EZ a.s. Je možné, že o poškození ani EZ neví.ř ěč Č Č
Starosta ihned oznámí na EZ. Č

9 e) P i setkání zastupitel  OÚ s ob any erné Hory dne 14.4. vř ů č Č  18 hodin bylo ob an m erné Horyč ů Č
slíbeno, že se bude ešit vř  co nejkratším možném termínu vybudování ásti nové komunikace, vybudováníč
nového osv tlení, provedení kanalizace na povrchovou a deš ovou vodu, vytý ení prostoru pro d tskéě ť č ě
h išt  a zajišt ní n jaké ochrany p ed  neukázn nými idi i projížd jící obcí.ř ě ě ě ř ě ř č ě

               
Starosta zakon il jednání več  21.15 hodin.
        
U s     n e s     e n í  . 4/ 2008 č  

Zastupitelstvo obce schvaluje:
4/ 2008/ 1         program a ov ovatele zápisu Mgr. Kuneše Františka a Mgr. Ambrože Pavla       ěř
4/ 2008/ 5         uzav ení smlouvy se spol. Ekolamp – zp tný odb r vybraných odpadř ě ě ů
4/ 2008/ 6         dodavatele díle – rekonstrukce bytu .3 vč  p.201 f. Olle J.č
4/ 2008/ 7         Akci „chodník zatá ka“ – nákup silni ních obrubníkč č ů
4/ 2008/ 9 a)     Ú ast vč  sout ži Vesnice roku 2008 ě
4/ 2008/ 9 b)     delegáta na valnou hromadu Vak Nymburk – starostu p. Jar. ervinku                    Č

Zastupitelstvo obce ukládá: 
4/ 2008/ 2        kontrolnímu výboru dále sledovat vymáhání dluh  a ud lat kontrolu na OÚ.ů ě
                        Sledovat pr b žn , kontrolu do 31.5.2008ů ě ě
4/ 2008/ 3        p edsed m výboru, starostovi a hl. ú etní p ipravit dokumenty záv re ného ú tu  ř ů č ř ě č č
                        obce za rok 2007 . Termín do 5.5.2008
                        návrh opat ení kř  zjišt né chyb . Termín do 5.5.2008   ě ě
4/ 2008/ 9d)    starostovi oznámit na EZ a.s. poškození rozvad e SP 5 p ed MZŠ DymokuryČ ěč ř

Zastupitelstvo obce bere na v domí ě
4/ 2008/ 4        Postup a termíny schválení záv re ného ú tu obce za rok 2007ě č č
4/ 2008/ 8        obnovení projednávaní po ízení znaku obceř

Zapsal:  23.dubna 2008                                                            Jaroslav ervinkaČ

Zápis ov ili:                          Mgr. Kuneš František           Mgr. Ambrož Pavelěř

 
Vyv šeno:ě
Sejmuto:

3


